
 
 
Θέμα :   Διορισμός ληξίαρχου στη Δημοτική Ενότητα Τριγώνου του Δήμου 
                                              Ορεστιάδας 
 
 

                                                   Α Π Ο Φ Α Σ Η 

O ΣYNTONIΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

 
 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 58  και  280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄)«Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης». 

3. Τις διατάξεις  του άρθρου 2 του Ν. 344/1976 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Περί ληξιαρχικών πράξεων» 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ 15 του Ν. 2307/1995 (ΦΕΚ 

113/Α΄). 

4. Τις διατάξεις  του άρθρου 5 παρ. 20 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄)«Ρυθμίσεις του 

ΥΠ.ΕΣ., διατάξεις για τη ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις & άλλα 

επείγοντα ζητήματα». 

5.  Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) καθώς και την 

αριθ.14138/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26.05.2017 ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Συντονιστή  της Α.Δ. Μ-Θ. 

6. Την αριθ. Φ.127080/57460-22.12.2010 (ΦΕΚ 1984/Β΄) απόφαση του ΥΠ.ΕΣ., 

Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  «Υποδιαίρεση ληξιαρχικής περιφέρειας, 

Δήμων που συνιστώνται από συνένωση O.T.A. σύμφωνα με το Ν. 3852/2010». 

7. Το  αριθμ. 61791/Σ.15782-04.09.2019 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 

8. Την αριθμ. 19391/16.09.2019 απόφασή μας σχετικά με τον διορισμό ληξιάρχων στις 

Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Ορεστιάδας. 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & 
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΗΝΗΣ 

 

   Αλεξανδρούπολη,  30 /09/2020 

   Αριθμ. Πρωτ. : 15252 

 
Ταχ. Δ/νση: 

Τ. Κ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
 Fax: 

e-mail: 
 

 
Παν. Τσαλδάρη 56-58 
691 00, Κομοτηνή 
Εύη Κεραμέα (Τ.Δ.Ο. Ν.Έβρου) 
2551088573 
2551036183 
eviker@damt.gov.gr 
 

ΠΡΟΣ :  Εθνικό Τυπογραφείο 

                       Καποδιστρίου 34 
                        104 32 ΑΘΗΝΑ 
 
ΚΟΙΝ. :  Δήμος Ορεστιάδας 

                                                       

  

ΑΔΑ: 6ΑΗΥΟΡ1Υ-ΨΛ2



9. Το  αριθμ. 20293/21.09.2020 έγγραφο του Δήμου Ορεστιάδας, σχετικά με την 

αντικατάσταση του ληξίαρχου στη Δημοτική Ενότητα Τριγώνου του Δήμου Ορεστιάδας 

λόγω  συνταξιοδότησής του. 

10. Την αριθμ. 35748/30.05.2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/07.06.2017) απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδ ονίας – Θράκης περί “Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους 

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης»  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τροποποιούμε την αριθμ. 19391/16.09.2019 απόφασή μας, ως εξής: 

διορίζουμε ληξίαρχο τον ΖΑΦΕΙΡΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ  του Δημητρίου,  κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με  

βαθμό Α΄, στη Δημοτική Ενότητα Τριγώνου του Δήμου Ορεστιάδας. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω απόφασή μας 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

                                                             

                                                                                                 Με εντολή Συντονιστή 
                                                                                                          Α.Δ. Μ - Θ 
                                                                                                Ο Αναπλ. Προϊστάμενος                 
  
 
    
                                         ΠΕΤΡΙΔΗΣ  ΣΥΜΕΩΝ 

            
             
                                                                                                
                                                                                                      
 

 

ΑΔΑ: 6ΑΗΥΟΡ1Υ-ΨΛ2


		2020-10-16T14:25:33+0300
	Athens




